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(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Hr. Peter Christensen svarede faktisk ikke på 
mit spørgsmål. 

Jeg spurgte om det helt principielle: Når man 
indfører fradrag i skattesystemet, vil det så ikke 
alt andet lige betyde, at skattegrundlaget bliver 
mindre? Og vil det ikke alt andet lige også bety- 
de, at der er et behov for, at marginalskatten sti- 
ger? 

Så spurgte jeg også: Hvordan hænger det 
sammen med Venstres skattepolitik? Det spørgs- 
mål fik jeg heller ikke noget svar på, men er Ven- 
stres skattepolitik i virkeligheden, at marginal- 
skatten skal stige? Eller er det sådan, at hver 
gang der skal bruges penge til formål af samme 
karakter som her, skal de tages nogle andre ste- 
der? 

Og hvordan kan dette forslag sikre -  og nu ci- 
terer jeg hr. Peter Christensen -  fri og lige ad- 
gang til sundhedsvæsenet? Hvordan sikrer for- 
slaget dét? Det har jeg ikke forstået. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Venstres ordfører sagde, at Venstre ønsker at for- 
sikre borgerne. 

Hvad hjertet er fuldt af, løber munden over 
med -  eller hvad? Hvis det var en fortalelse, bli- 
ver jeg altså nødt til, selv om jeg godt ved, at jeg 
har spurgt mange gange, at spørge én gang til 
for at forsøge at få en forklaring: 

Hvorfor skal mine skattekroner bruges til et 
tilskud til selvstændiges sundhedsforsikring, 
hvis det er sådan, at man ikke ønsker et Forsik- 
ringsdanmark? Det er da lidt tåbeligt at sætte en 
sådan udvikling i gang og helt gennemtænkt og 
velovervejet poste skattekroner i den, hvis det 
ikke er det, man ønsker. 

Mit spørgsmål fra sidste runde tror jeg hr. Pe- 
ter Christensen misforstod, for jeg tænket fak- 
tisk rent skattepolitisk. Der er to muligheder, så- 
dan som jeg ser tingene, og jeg vil gerne have af- 
kræftet, at Venstre kunne finde på at benytte sig 
af dem. Den ene er, at man giver skattefradrag 
for andre private udgifter, som selvstændige 
har, og de har jo en hel del. Den anden er, at man 
giver alle lønmodtagere skattefradrag for deres 
private forsikringer, altså en ligestilling. Jeg hå- 
ber, at begge muligheder kan afkræftes på det 
klareste. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu er det sådan set hr. Peter Christensen, der 
skal besvare de spørgsmål, der bliver stillet her- 
oppefra, men hr. Peter Christensen kunne ikke 
lade være med at stille et modspørgsmål: Hvem 
har retten til pengene? 

Den virksomhed, der tjener pengene, har ret- 
ten til dem, når den har betalt sin skat og har be- 
talt sine ansatte. Men der står jo ikke nogen ste- 
der, at den skal optimere sin indtjening ved at 
have et skattefradrag. Det står ikke nogen som 
helst steder, og jeg må sige, at når man ellers hø- 
rer Venstre sige, at der er brug for færre offentli- 
ge udgifter, er det da besynderligt, at man via 
fradrag på fradrag på fradrag faktisk skaber fle- 
re udgifter. Det er da besynderligt. 

Så kan jeg godt forstå, at der ikke blev givet 
noget svar på, hvorfor alle vi 4 millioner skatte- 
ydere -  selv de af os, der tjener allermindst -  
skal betale, for at nogle selvstændige kan få et 
fradrag, så de kan komme forrest i køen til syge- 
husene foran alle andre. Hvorfor skal det være 
sådan? Jeg forstod, at målet ikke skal stå uklart, 
og det gør det heller ikke. De selvstændige skal 
foran, som hr. Peter Christensen siger, og det er 
netop dét, der er forskellen på det, vi står for, og 
det, Venstre står for. 

Det undrer mig i øvrigt meget, at Dansk Fol- 
keparti kan støtte, at man tager fra selv de skat- 
teydere, der tjener allermindst, for at finansiere 
Venstres regning. Det undrer mig meget, må jeg 
sige. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Fru Marianne Jelved spørger til Venstres skatte- 
politik, og her vil debatten jo komme til at hand- 
le om, hvordan en fremtidig skattelettelse vil bli- 
ve, bedømt ud fra det råderum, der er til stede. 
Men det kan jeg ikke svare på i dag, det er noget 
af det, vi kigger på efter nytår. 

Til spørgsmålet om, hvad målet er, vil jeg si- 
ge, at det selvfølgelig er -  hvad jeg egentlig også 
tror vi er enige om -  at øge arbejdsudbuddet. 
Men er målet også en højere marginalbeskat- 
ning? Nej det er ikke målet, for det øger ikke ar- 
bejdsudbuddet. Her tror jeg sådan set, at vi er 
enige med Det Radikale Venstre. 

Kl. 14.10 
Om vi er modstandere af et Forsikringsdan- 

mark? Jeg er selvfølgelig nødt til at sige til fru 
Sandy Brinck, at i Venstre har vi ikke nogen ide- 
ologisk modstand mod forsikringer, for så hav- 


